
UCHWAŁA NR XX/173/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 7 października 2025 r. w sprawie podjęcia działań 

mających na celu pojawienie się informacji w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody 

o 2 sztukach uchwał podjętych w 2021 r. przez Radę Gminy Dolice w sprawie pomnika 

przyrody. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dolice do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

                                                                                            Joanna Chrząstowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XX/173/25 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 7 października 2025 r. do Rady Gminy Dolice wpłynęła petycja w sprawie podjęcia 

działań mających na celu pojawienie się informacji w Centralnym Rejestrze Form Ochrony 

Przyrody o 2 sztukach uchwał podjętych w 2021 r. przez Radę Gminy Dolice w sprawie 

pomnika przyrody. 

Petycja ta została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 

rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska komisji Radzie Gminy Dolice. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 20 listopada 2025 r. odbyła posiedzenie w przedmiotowej sprawie. 

Nadmienić należy, iż tożsama petycja wpłynęła również do kilku innych organów 

administracji publicznej, w tym do Wójta Gminy Dolice. 

Komisja zweryfikowała uchwały Rady Gminy Dolice ujęte w CRFOP, w wyniku czego 

odnalazła uchwałę Nr XXXIV/332/21 Rady Gminy Dolice z dnia 28 października 2021 r. w 

sprawie ustanowienia pomnika przyrody oraz uchwałę Nr XXXV/348/2121 Rady Gminy 

Dolice z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/332/21 Rady Gminy 

Dolice z dnia 28 października 2021 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.  

Przeprowadzona weryfikacja nie potwierdziła zarzutów zawartych w petycji, uchwały te są 

bowiem ujęte w CRFOP. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się żadnych 

nieprawidłowości w działaniach Wójta. W związku z bezpodstawnymi twierdzeniami 

zawartymi w przedmiotowej petycji, komisja uznała, iż brak jest podstaw do wystosowania 

apelu do organu wykonawczego o aktualizację informacji w Centralnym Rejestrze Form 

Ochrony Przyrody o 2 sztukach uchwał podjętych w 2021 r. przez Radę Gminy Dolice w 

sprawie pomnika przyrody. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Dolice postanawia nie uwzględnić w całości 

przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 

2018 r. poz.870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  


		2025-12-22T14:29:54+0100




